[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
01.09.2014                                                                                                      №  261
с. Усть – Ницинское

О  проведении    на территории Усть – Ницинского сельского поселения  Месячника  по подготовке населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций в 2014 году
В  соответствии  с распоряжением  Правительства Свердловской области от 30.08.2010 № 1154-РП «О месячнике по подготовке населения  Свердловской области к действиям при возникновения  чрезвычайных ситуаций»,  с целью организации профилактической работы и на основании плана основных мероприятий по вопросам  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2014 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести    на территории Усть – Ницинского сельского  поселения  с 04 сентября по 04 октября 2014 года  Месячника  по подготовке населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций.

2. Утвердить:

- состав  организационного комитета  Месячника  по подготовке населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций (приложение № 1);

-  План основных мероприятий  Месячника  по подготовке населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций в 2014 году (приложение № 2).
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы  Усть – Ницинского

сельского поселения
          Н.Г. Волохина
Приложение 1  к
постановлению администрации
Усть – Ницинского сельского поселения
от 01.09.2014 № 261
Состав  организационного комитета  Месячника  по подготовке населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций
Волохина Н.Г.  –  заместитель главы администрации Усть – Ницинского сельского поселения, председатель оргкомитета
Аксенов А.Б.  – специалист I кат. по социальным вопросам администрации Усть – Ницинского сельского поселения
Есаулкова И.Н. –  ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения
Аксенова О.О.  - ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения
Попова Г.Н.  - ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения
Приложение 2  к
постановлению администрации
Усть – Ницинского сельского поселения
от 01.09.2014 № 261
План основных мероприятий  Месячника  по подготовке населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций в 2014 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Организация информирования населения  по вопросам:

- история развития гражданской обороны;

- правила  безопасного поведения;

- мероприятия, проводимые в ходе Месячника
	сентябрь
 2014 года
	Заместитель главы администрации, специалист I  кат. по социальным вопросам

	2
	Организация  и проведение  в Домах культуры сельского поселения   конкурсов детских рисунков по тематике «ОБЖ»
	с 10 по 28 сентября

2014 г.
	Директор МКУК «Усть – Ницинский КДЦ»

	3
	Организация  и распространение  среди населения памяток, листовок, буклетов о мерах безопасного поведения в быту, действиях в чрезвычайных ситуациях
	в ходе месячника
	Заместитель главы администрации, специалист I  кат. по социальным вопросам

	4
	Организация оформления  в библиотеках (клубах) для неработающего населения, в организациях, учреждениях выставки, стенды, информационные уголки, освещающие деятельность МЧС России
	до 08 сентября 2014 года
	Директор МКУК «Усть – Ницинский КДЦ»